Протокол № 1

заседания регионального профессионального сообщества

учителей географии Краснодарского края

                                                                                «___» сентября 2021 г.

Председатель: старший преподаватель кафедры ЕНГ и ЭО - О.Б. Голованова

Секретарь: учитель географии МБОУ лицей №4, тьютор – Долгополова Оксана

Владимировна

Присутствовали:
Абдашева Надежда Ивановна

Кравченко Ирина Викторовна

Будасова Елена Валентиновна

Мухина Людмила Прокопьевна

Бойков Евгений Михайлович

Левина Людмила Валерьевна

Лукаш Надежда Григорьевна

Трофименко Лилия Дмитриевна

Шевченко Валентина Ивановна

Фоменко Ирина Васильена

Маркело Людмила Александровна

Конова Ирина Николаевна

Читаева Ирина Валентиновна

Нечаева Ирина Михайловна

Оганесян Наталья Юрьевна

Передельская Татьяна Вячеславовна

Огурлова Белла Алимурзаева

Харсеева Валентина Петровна

Чиганаева Наталья Анатольевна

Деревяженко Валентина Николаевна

Гречкина Юлия Алексеевна

Клевакина Елена Юрьевна

Зуева Светлана Викторовна

Хадашева Светлана Руслановна

Ялозюк Наталия Владимировна

Морозова Зинаида Георгиевна

Савенко Ирина Александровна

Окунева Яна Ивановна

Митина Евгения Александровна

Быкова Людмила Николаевна

Чевычелов Александр Николаевич

Ткаченко Ольга Васильевна

Бендус Галина Александровна

Макарова Галина Николаевна

Супруненко Светлана Юрьевна

Баблиян Анаит Гагиковна

Шахлович Анна Николаевна

Лысенко Надежда Борисовна

Демьяненко Татьяна Геннадьевна

Зубко Татьяна Вячеславовна

Повестка заседания:
1. Обсуждение плана работы профессионального сообщества учителей

географии Краснодарского края на 2021-2022 учебный год (старший

преподаватель кафедры ЕНГ и ЭО Голованова О.Б.)

Слушали:

1. Старшего преподавателя кафедры ЕНГ и ЭО О.Б. Голованову о

планировании работы профессионального сообщества учителей географии

Краснодарского края на 2021-2022 учебный год.

Постановили:

1. Утвердить план профессионального сообщества учителей географии

Краснодарского края на 2021-2022 учебный год (О.Б. Голованова):

План работы профессионального сообщества учителей географии

Краснодарского края на 2021-2022 учебный год

1. Заседание профессионального сообщества учителей географии (сентябрь

2021 г.)

2. Семинар «Особенности подготовки выпускников к ЕГЭ по географии в

2022 г. на основе анализа результатов ЕГЭ 2021 г.» (сентябрь 2021 г.)

3. Создание площадки сообщества учителей географии Краснодарского края

(октябрь 2021 г.)

4. Размещение информационных, методических и других материалов на

Площадке Сообщества (по мере необходимости)

5. Конференция «Реализация естественнонаучного профиля в рамках ФГОС (с

использованием ресурсов предметных кабинетов)» (декабрь 2021 г.)

6. Заседание профессионального сообщества в Zoom по вопросам обновления

содержания ФГОС ООО с 2022 года (январь 2022 г.)

7. Конкурс «Технологии формирования функциональной естественнонаучной

грамотности школьников» (февраль-май 2022 г.)

8. Семинар «Проектно-исследовательская деятельность школьников

естественнонаучной направленности» (февраль-май 2022 г.)

9. Семинар «Методика проведения уроков географии по обобщению и

углублению знаний по предметам при подготовке к ОГЭ и ЕГЭ» (апрель

2022 г.)

10.  Заседание профессионального сообщества (апрель 2021 г.)

Голосовали: единогласно.

Председатель                                                                         О.Б. Голованова

Секретарь